
DETERMINAZIONE  n. 1178  del 06.12.2016

Oggetto: Manutenzione Tende Scuola dell'Infanzia  – CIG Z621C625F7 – 
Impegno di spesa Signorini snc - 

LA RESPONSABILE 

VALUTATA la necessità di effettuare alcuni interventi di riparazione sostituzione 
tende ed elementi di arredo nei seguenti plessi scolastici della scuola primaria: 

-Scuola Lorenzo Milani sez. 5 anni – Via Tegolaia 98 – 50012 Bagno a Ripoli
-Scuola Fratelli Manzi sez. 3-4-5 anni – Via Pian d'Albero, 1 – 50012 Bagno a Ripoli

VISTO che:
- ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. 488/99 le amministrazioni pubbliche sono 
obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi 
comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 26, comma I° 
della legge 488/99;
- nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella Pubblica 
Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per beni comparabili con quelli 
di che trattasi;

RITENUTO, per la scelta dei fornitori, sono stati richiesti preventivi di spesa al 
prezzo più basso alle seguenti Ditte con Prot. n. 37694 del 14.11.2016:

– Tappezzeria Antella – Via dell'Antella 107 – 50012 Bagno a Ripoli
– Tappezzeria Delfino – Via G. Boccaccio 16 – 50012 Bagno a Ripoli
– Tappezzeria Piantini Leonello – Via Tizzano 1 – 50012 Bagno a Ripoli
– Tappezzeria Montecchi – Via Rosano 40 – 50012 Bagno a Ripoli
– Tappezzeria Signorini – Via Ponte del Lepri 23/5/7 – 50012 Bagno a Ripoli
 

 DATO ATTO che entro la scadenza del 30.11.2016 sono pervenute le seguenti 
offerte:

– Tappezzeria Montecchi – Prot. 39648 del 29.11.2016
– Tappezzeria Signorini – Prot. 39765 del 30.11.2016
– Tappezzeria Antella – Prot. 39924/5 del 01.12.2016

RILEVATO che la migliore offerta è risultata quella della Tappezzeria Signorini snc 
– Via Ponte del Lepri 23/25/27 – 50012 Bagno a Ripoli -P.iva 05206860487, per la somma 
di 888,00 oltre Iva 22% per complessivi € 1.083,36;



 DATO ATTO  che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
L.  136/2010  la  predetta  prestazione  è  contraddistinta  dal  seguente  codice  CIG 
Z621C625F7  l’affidatario  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  previsti  dalla  norma, 
compreso la comunicazione all’Ente degli estremi del conto corrente dedicato sul quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di 
liquidazione delle competenze, da parte dell’Ufficio Responsabile della spesa e per quanto 
attiene alla normativa sulla regolarità contributiva di cui al DPR 445/2000 e s.m., e che la 
ditta ha il DURC in corso di validità;

RICHIAMATA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  413  del  3  maggio  2016  di 
attribuzione di Posizione Organizzativa dei servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA
           

1. di aggiudicare la manutenzione delle tende delle scuole dell'infanzia Lorenzo Milani 
e Fratelli  Manzi  alla  Tappezzeria  Signorini  snc – Via Ponte del  Lepri  23/25/27 – 
50012 Bagno a Ripoli -P.iva 05206860487, per la somma di 888,00 oltre Iva 22% 
per complessivi € 1.083,36; 

2. di imputare la spesa di  € 1.083,36 al Cap 5095.00.01  “Altre manutenzioni scuole 
materne”,  Missione  e  Programma  4  1  Piano  Finanziario  1  3  2  9  3,  Imp. 
2016/1880;
 

3. di dare atto che l'esigibilità della spesa è stabilita nel mese dicembre 2016.

 
La Responsabile dei Servizi Educativi e Sportivi

(Dott.ssa Liliana Masini)

                         
Settore Economico-Finanziario
 Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art.151, 
comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

È esecutiva. 

       Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul 
sito internet per il periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?
ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

